
  

  

o.  0í0 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 87.1.2.1. 01979 

: GILBERTO NOYOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, 

MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-87224, DE 31 DE JULIO DE 1987, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de noviembre de 1987 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Sexto «el cantón Quito la escritura pública de aumento ae capital 
y reforma ae estatutos de "SONAR SONIDOS Y ARTEFACTOS C.LTDA.*; 

QUE el señor Byron Checa Carrillo en su caliaad de Gerente General 
y Representante Legal «e la compañta materia de la presente, con el 
patrocinio del doctor Vinicio Yánez Vargas, ha solicitado la aprobación 
ae la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certi- 
ficacas ae da misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias «e Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia «de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable No. SC.11C.CG.87197 de 26 de noviembre ue 1987; 

QUE el Departamento «ae Compañías «ue Responsabiliaad Limitada 
ae la Intendencia ue Derecho Societario, mediante memorando No. 87.1.2.1. 

. 660 de 11 de diciembre de 1987, ha emitido informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha aado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas meaiante Resolución 
No. ADM-86393, ae 31 de diciembre de 1985; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento «de capital de “SONAR SONIDOS 
Y ARTEFACTOS C.LTDA." por S/. 1'200.000,00 (UN MILLON DOSCIENTOS MIL 
SUCRES) con lo que asciende a S/. 1'500.000,00 (UN MILLON QUINIENTOS 
MIL SUCRES), diviaiao en 1.500 participaciones de S/. 1.000,00 (UN MIL 
SUCRES) de valor cada unas y, bj) la reforma «e estatutos constantes 
en la referida escritura pública; 

SU
 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la mencionada escritura 
se publique, por una vez, en uno «ae los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Sexto del. cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz ae la escritura pública que 
se aprueba, «el contenido de la presente Resolución y siente razón ae 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil «el cantón Quito: 
a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia ae dicha escritura y devuelva las restantes .con la 
razón ae la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las aemás prescrip- 
ciones contenidas en la Ley ae Registro y el articulo 33 del Qóaigo 
ge Comercio, 6 

— a _ dl



  

no” 011 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

l 

| 
| Yi dis Y ATEFA Tus € LIA. 

ay “Es ttwT" 74 TA F 5 z . > id | - AQTICSL quiNTO. > SISPONER que al hotario so0veno gel cáanton Quito amulo 
ad aro er E do adri? ae la osrliura Ge os qe males e ist. Lor la 

- iísid COBRA y la ip Aca cards E A 
| Edo cuerdo o Ferias” 4d eS icdo ia. sad la esirdiurd pus tdts 

ió Er dato ¿Or da prosinte Eosuiweclal y SÍ Fussl ue Está entlactón. 
| 
| 
| 
| 

Lio vaglva «1 exutdler.z. 

ES - GE Á t raso LA i : ROI Las 
1 z «1d E «sá ul A ATA Lisapaidar, En 

  

   
Con esta fecha queda inserite la pres nte Resslueión baja *l númera 

1833 del Registre Mercantil, tema 119,- Se ds así cumplimiente a lo 

dispueste en la misma, e conformidad a le esteblecirio en el Deereta 

733 ce 22 de agoste «e 1975, publieside en el E ra Oficial *%7M se 

le 29 e aguste ¿el mismos aña.- Quita, a Suatru lis mil nsa- 

4 

O vecientes eehenta y schg.- El REST TRADOS.- 

n pa 

  

      q > O Lor; Daría ¿Cendoras Lin, E ; nde 

GRCAREL DEL CARTON QUITO RECIO RA LOR E 

 


